

築地銀だこ アレルギー情報

更新日 : 2025年10月18日

●アレルギー情報についてのご注意頂きたい事項

- *一覧表記載のアレルギー情報は、食品衛生法にて表示が義務付けられている8品目と表示が推奨されている20品目について表示しております。
- *アレルギー情報は、全ての原材料を調査した理論上のものであり、アレルギー物質の含有量に関わらず原材料に使用しているものを表示しております。
- *本来その商品に使用しない食材が製造・調理の過程で調理器具を共有することにより、アレルギー物質の付着や混入が発生することがあり、下記のアレルギー情報は絶対的なものではありません。
- *アレルギー物質に対する感受性には個人差があり、お客様のその日の体調により、アレルギー物質の微量な混入でも発症する場合がございます。過敏な方、症状が重篤な方はご注意ください。
- *アレルギー情報を参考としてご覧頂き、ご購入は、専門医にご相談の上、お客様ご自身で最終的にご判断下さいようお願い申し上げます。
- *掲載されていない商品、アレルギー原因物質についてのお問い合わせは、お時間をいただく場合がありますのでご了承ください。
- *商品の規格変更に伴い、予告なく使用原材料を変更する場合があります。一覧表は常に新しいものをご確認ください。
- *店舗により、お取り扱い品目が異なる場合があります。

- : 原材料に使用しているもの
- △ : 原料（工場）の製造過程で混入の可能性があるもの
- ▲ : たこ焼（店舗）の製造過程で混入の可能性があるもの
- : 原材料に使用していないもの

*コンタミネーションとは？
原材料としては使用していないにも関わらず、製造・調理・提供の際にアレルギー物質が微量混入してしまう場合をいいます。

		特定原材料 8品目								特定原材料に準ずるもの 20品目																				
		小麦	乳	そば	落花生	くるみ	卵	えび	かに	あわび	いか	いくら	さけ	さば	牛肉	鶏肉	豚肉	大豆	やまいも	まつたけ	ゼラチン	もも	オレンジ	りんご	キウイフルーツ	バナナ	ごま	カシューナッツ	アーモンド	
たこ焼	ソース	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	●	△	●	●	●	△	—	△	●	△	●	▲	▲	△	—	△	
	てりたま	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	●	△	△	△	●	△	—	△	△	△	△	▲	▲	●	—	△	
	ねぎだこ	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	●	△	△	△	●	△	—	△	△	△	△	▲	▲	●	—	△	
	チーズ明太子	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	△	△	●	●	△	△	—	△	△	△	△	▲	▲	△	—	△	
	九条ねぎマヨ 特製ソース	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	●	△	△	△	△	●	●	△	△	—	△	●	△	●	▲	▲	●	—	△	
	スパイシーキャビア〜明太だれとすだち〜	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	●	△	△	●	●	△	—	△	△	△	△	▲	▲	●	—	△	
	カレー風味のチーズてりたま	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	●	△	△	△	●	△	—	△	△	△	△	▲	▲	△	—	△	
	炭治郎と善逸と伊之助の「3種の豆のチーズチリコンカン」	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	△	●	●	●	●	△	—	△	△	△	△	▲	▲	△	—	△	
	行真と玄弥の「岩塩しモンペッパー」	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	△	●	△	●	●	△	—	△	△	△	△	▲	▲	△	—	△	
	炭治郎と義勇の「旨味ねぎだこ」	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	△	●	△	△	●	△	—	△	△	△	△	▲	▲	△	—	△	
	しのぶとカナヲの「花咲く ゆずねぎ明太」	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	△	●	△	△	●	△	—	△	△	△	△	▲	▲	●	—	△	
	だんらんパック 16個入り（ソース）	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	△	●	△	●	●	△	—	△	●	△	●	▲	▲	△	—	△	
	だんらんパック 24個入り（ソース）	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	△	●	△	●	●	△	—	△	●	△	●	▲	▲	△	—	△	
	贅沢だんらんパック24個入り （ソース・てりたま・チーズ明太子）	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	△	●	△	●	●	△	—	△	●	△	●	▲	▲	●	—	△	
	【築地本店】ソース	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	△	△	●	●	●	△	—	△	●	△	●	▲	▲	△	—	△	
	【築地本店】だんらんパック 16個入り（ソース）	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	△	△	●	●	●	△	—	△	●	△	●	▲	▲	△	—	△	
	【築地本店】だんらんパック 24個入り（ソース）	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	△	△	●	●	●	△	—	△	●	△	●	▲	▲	△	—	△	
	【ダイバーシティ東京プラザ店】山盛り九条ねぎの贅沢ねぎだこ	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	△	●	△	△	△	●	△	—	△	△	△	△	▲	▲	●	—	△
	【ダイバーシティ東京プラザ店】とろ〜りコク旨 チーズてりたま	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	△	●	△	△	△	●	△	—	△	△	△	△	▲	▲	△	—	△
	【ダイバーシティ東京プラザ店】3種チーズの濃厚チーズ明太	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	△	△	△	●	●	△	—	△	△	△	△	▲	▲	△	—	△	
	【エスコンフィールド店】3種の濃厚チーズ明太	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	△	△	△	●	●	△	—	△	△	△	△	▲	▲	△	—	△	
	【エスコンフィールド店】ネギマヨのむら〜ジャン	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	△	●	△	△	●	△	—	△	●	△	●	▲	▲	●	—	△	
	【エスコンフィールド店】上川畑選手の子キン南蛮	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	△	●	△	●	●	△	—	△	△	△	●	▲	▲	●	—	△	
	【楽天モバイルパーク宮城店・宮城ライト側店】仙台ねぎ味噌南蛮	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	△	●	△	△	●	●	△	—	△	△	△	△	▲	▲	●	—	△
	【楽天モバイルパーク宮城店・宮城ライト側店】ねぎだくチーズベーコン	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	△	●	△	△	●	●	△	—	△	△	△	△	▲	▲	△	—	△
	【楽天モバイルパーク宮城店・宮城ライト側店】アボガドわさび	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	△	●	△	△	●	●	△	—	△	△	△	△	▲	▲	△	—	△
	【東京ドーム店】ねぎだくねぎマヨ	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	△	●	△	△	●	△	—	△	●	△	●	▲	▲	△	—	△	
	【東京ドーム店】トリプルチーズ明太	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	△	△	△	△	●	△	—	△	△	△	△	▲	▲	△	—	△	
	【東京ドーム店】チーズてりたま	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	△	●	△	△	△	●	△	—	△	△	△	△	▲	▲	●	—	△
	【東京ドーム店】ふわとろかに玉	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	△	●	△	●	●	△	△	—	△	●	△	▲	▲	●	—	△	
	【東京ドーム店】濃厚魚介系UMAMI	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	●	△	△	△	●	△	△	△	●	△	—	△	△	△	△	▲	▲	△	—	△
	【TOKYO STADIUM店】胡麻う〜醬（よしむら〜醬）	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	△	△	△	△	△	△	△	—	△	△	△	△	▲	▲	●	—	△
	【TOKYO STADIUM店】贅沢チーズ明太子	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	△	△	△	●	●	△	△	—	△	△	△	△	▲	▲	△	—	△
	【TOKYO STADIUM店】ねぎマヨ生姜醬（生姜でのぼる醬）	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	△	●	△	△	●	●	△	—	△	△	△	△	▲	▲	●	—	△
	【埼玉スタジアム店】レッドチリチーズ	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	△	△	●	△	●	●	△	—	△	△	△	△	▲	▲	●	—	△
	【埼玉スタジアム店】ねぎマヨ	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	△	●	△	△	●	●	△	—	△	●	△	●	▲	▲	●	—	△
	【ベルーナドーム店】ごまねぎ	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	△	●	△	△	●	●	△	—	△	△	△	●	▲	▲	●	—	△
	【ZOZOマリンスタジアム店】マリンスブラックカレー	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	△	△	△	△	●	△	△	—	△	△	△	●	▲	▲	△	—	△
	【ZOZOマリンスタジアム店】ケチャップオムタコ	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	△	△	●	△	●	●	△	—	△	△	△	△	▲	▲	△	—	△
	【阪神甲子園球場店】ねぎマヨ	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	△	●	△	●	●	△	△	—	△	●	△	●	▲	▲	●	—	△
	【阪神甲子園球場店】チーズ明太子	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	△	△	△	●	●	△	△	—	△	△	△	△	▲	▲	△	—	△
	【阪神甲子園球場店】3種のチーズカルビ	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	△	△	●	△	●	●	△	—	△	△	△	△	▲	▲	●	—	△
	【阪神甲子園球場店】お好み風	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	△	●	△	●	●	△	△	—	△	●	△	●	▲	▲	△	—	△
【阪神甲子園球場店】新チーズ明太子	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	△	△	△	△	●	●	△	—	△	△	△	△	▲	▲	△	—	△	
【阪神甲子園球場店】じゃがバターコーン	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	△	△	△	△	●	●	△	—	△	△	△	△	▲	▲	△	—	△	
【京セラドーム店】ねぎマヨ	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	△	●	△	△	●	●	△	△	—	△	●	△	▲	▲	●	—	△	
【京セラドーム店】ゆず香るねぎボンマヨ	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	△	●	△	△	●	●	△	△	●	△	△	▲	▲	●	—	△		
【京セラドーム店】スパイシーWコンソメ	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	△	●	●	●	●	△	△	—	△	△	△	△	▲	▲	△	—	△	
【京セラドーム店】ねぎたま牛	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	△	●	●	●	●	△	△	—	△	△	△	△	▲	▲	△	—	△	
【福岡PayPayドーム店】鶏柚子胡椒	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	△	●	△	●	●	△	△	—	△	△	△	△	▲	▲	●	—	△	
【福岡PayPayドーム店】てりたまチーズコンソメ	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	△	●	△	●	●	△	△	—	△	△	△	△	▲	▲	△	—	△	
【福岡PayPayドーム店】チーズタコス	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	△	△	△	●	●	△	△	—	△	●	△	●	▲	▲	△	—	△	
【福岡PayPayドーム店】 贅沢だんらんパック（たこ焼、鶏柚子胡椒、てりたま）各8個	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	△	●	△	●	●	△	△	—	△	●	△	●	▲	▲	△	—	△	
付属品	銀だこマヨネーズ	●	—	—	—	—	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
	からしマヨネーズ	●	—	—	—	—	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
	ミニ銀だこソース	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	●	●	●	—	—	—	●	—	—	—	—	—	—	—	

築地銀だこ アレルギー情報

更新日 : 2025年10月18日

- アレルギー情報についてのご注意頂きたい事項
- *一覧表記載のアレルギー情報は、食品衛生法にて表示が義務付けられている8品目と表示が推奨されている20品目について表示しております。
 - *アレルギー情報は、全ての原材料を調査した理論上のものであり、アレルギー物質の含有量に関わらず原材料に使用しているものを表示しております。
 - *本来その商品に使用しない食材が製造・調理の過程で調理器具を共有することにより、アレルギー物質の付着や混入が発生することがあり、下記のアレルギー情報は絶対的なものではありません。
 - *アレルギー物質に対する感受性には個人差があり、お客様のその日の体調により、アレルギー物質の微量な混入でも発症する場合がございます。過敏な方、症状が重篤な方はご注意ください。
 - *アレルギー情報を参考としてご覧頂き、ご購入は、専門医にご相談の上、お客様ご自身で最終的にご判断下さいようお願い申し上げます。
 - *掲載されていない商品、アレルギー原因物質についてのお問い合わせは、お時間をいただく場合がありますのでご了承ください。
 - *商品の規格変更に伴い、予告なく使用原材料を変更する場合があります。一覧表は常に新しいものをご確認下さい。
 - *店舗により、お取り扱い品目が異なる場合があります。

- : 原材料に使用しているもの
- △ : 原料（工場）の製造過程で混入の可能性があるもの
- ▲ : たこ焼（店舗）の製造過程で混入の可能性があるもの
- ー : 原材料に使用していないもの

*コンタミネーションとは？
原材料としては使用していないにも関わらず、製造・調理・提供の際にアレルギー物質が微量混入してしまう場合をいいます。

		特定原材料 8品目								特定原材料に準ずるもの 20品目																			
		小麦	乳	そば	落花生	くるみ	卵	えび	かに	あわび	いか	いくら	さけ	さば	牛肉	鶏肉	豚肉	大豆	やまいも	まつたけ	ゼラチン	もも	オレンジ	りんご	キウイフルーツ	バナナ	ごま	カシューナッツ	アーモンド
焼そば	【限定店舗】ソース焼そば	●	▲	△	▲	▲	●	△	△	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	●	▲	ー	▲	●	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲
	【限定店舗】お好み焼そば	●	▲	△	▲	▲	●	△	△	▲	▲	▲	▲	●	▲	▲	●	●	▲	ー	▲	●	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲
	【限定店舗】銀の焼そば	●	●	△	▲	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	●	△	●	●	●	●	▲	ー	●	●	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲
	【限定店舗】チャー唐焼そば	●	●	△	▲	▲	●	△	△	▲	▲	▲	▲	●	▲	●	●	●	▲	ー	▲	●	▲	●	▲	▲	●	ー	▲
お好み焼	【限定店舗】お好み焼 豚玉	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	●	△	△	●	●	●	ー	△	●	△	●	▲	▲	△	▲	△
	【限定店舗】お好み焼 モダン焼	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	●	●	●	●	●	●	ー	●	●	△	●	▲	▲	△	▲	△
	【限定店舗】お好み焼 九条ねぎ焼	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	●	△	△	●	●	●	ー	△	△	△	△	▲	▲	●	ー	△
	【イース高尾店】お好み焼 イカ・エビミックス	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	●	●	△	△	●	△	△	●	●	●	ー	△	●	△	●	▲	▲	△	▲	△
	【イオンモールりんくう泉南店】お好み焼 ねぎのせ	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	●	△	△	●	●	●	ー	△	●	△	●	▲	▲	●	▲	△
煎餅	【限定店舗】タレカツ丼	●	●	▲	▲	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	●	●	●	●	▲	ー	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲
薄皮たい焼	あずき	●	●	▲	▲	▲	●	△	△	△	△	△	△	△	△	△	△	●	△	ー	△	△	△	△	▲	▲	△	▲	△
	クリーム	●	●	▲	▲	▲	●	△	△	△	△	△	△	△	△	△	△	●	△	ー	△	△	△	△	▲	▲	△	▲	△
	【限定店舗】ホットエッグ&チーズ明太	●	●	▲	▲	▲	●	△	△	△	△	△	△	△	△	△	△	●	△	ー	△	△	△	△	▲	▲	△	▲	△
クロフツサン	あずき	●	●	▲	▲	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	ー	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲
	クリーム	●	●	▲	▲	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	ー	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲
	塩栗	●	●	▲	▲	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	ー	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲
ぼーたこ焼	あずき	●	●	▲	▲	▲	●	△	△	△	△	△	△	△	△	△	△	●	△	ー	△	△	△	△	▲	▲	△	▲	△
	クリーム	●	●	▲	▲	▲	●	△	△	△	△	△	△	△	△	△	△	●	△	ー	△	△	△	△	▲	▲	△	▲	△
その他	【エスコンフィールド店】唐揚げ5個	●	●	▲	▲	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	●	▲	●	▲	ー	▲	▲	▲	●	▲	▲	●	▲	▲
	【エスコンフィールド店】皮付きポテト	●	●	▲	▲	▲	▲	△	△	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	▲	ー	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲
	【エスコンフィールド店】チャー唐焼そば	●	●	△	▲	▲	●	△	△	▲	▲	▲	▲	●	●	●	●	▲	▲	ー	▲	●	▲	●	▲	▲	●	ー	▲
	【楽天モバイルパーク宮城ライト側店】唐揚げ4個	●	●	▲	▲	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	●	▲	●	▲	ー	▲	▲	▲	●	▲	▲	●	▲	▲
	【東京ドーム店】バラエティセット	●	●	▲	▲	▲	●	●	△	△	△	△	△	●	△	●	●	●	△	ー	△	●	△	●	▲	▲	●	▲	△
	【東京ドーム店】唐揚げ 5個	●	●	▲	▲	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	●	▲	●	▲	ー	▲	▲	▲	●	▲	▲	●	▲	▲
	【東京ドーム店】えびせん	●	▲	▲	▲	▲	▲	△	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	▲	ー	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲
	【東京ドーム店】フライドポテト	●	▲	▲	▲	▲	△	△	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	ー	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲
	【東京ドーム店】いか串揚げ	●	●	▲	▲	▲	●	△	△	△	●	△	△	△	△	●	●	●	△	ー	△	●	△	●	▲	▲	△	▲	▲
	【東京ドーム店】ホタテ串揚げ	●	●	▲	▲	▲	●	△	△	△	△	△	△	△	△	●	●	●	△	ー	△	●	△	●	▲	▲	△	▲	▲
	【東京ドーム店】のり天ガーリック	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	▲	ー	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲
	【TOKYO STADIUM店】タレカツ丼	●	●	▲	▲	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	▲	ー	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲
	【TOKYO STADIUM店】ひつまぶし	●	▲	▲	▲	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	▲	▲	●	▲	ー	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲
	【TOKYO STADIUM店】グローブポテト 塩味	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	ー	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲
	【TOKYO STADIUM店】グローブポテト サワークリーム味	●	●	▲	▲	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	▲	ー	▲	▲	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲
	【TOKYO STADIUM店】グローブポテト ハニーマスター味	●	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	ー	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲
	【TOKYO STADIUM店】のり天	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	ー	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲
	【TOKYO STADIUM店】ハフ橋パフェ	●	●	▲	▲	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	ー	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲
	【TOKYO STADIUM店】ピーチカルピス	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	ー	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲
	【TOKYO STADIUM店】ピーチハイボール	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	ー	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲
	【阪神甲子園球場店】のり天ガーリック	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	▲	ー	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲
	【阪神甲子園球場店】鶏皮串	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	●	▲	ー	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲
	【阪神甲子園球場店】ポテト	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	ー	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲
	【阪神甲子園球場店】パフェアイス フォーリンチョコレート	●	●	▲	▲	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	ー	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲
	【阪神甲子園球場店】パフェアイス ストロベリーピンクケーキ	●	●	▲	▲	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	ー	▲	▲	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲
	【京セラドーム店】銀だこポテト プレーン	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	ー	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲
	【京セラドーム店】銀だこポテト コンソメ	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	●	●	ー	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲
	【京セラドーム店】銀だこポテト ソース掛け	●	▲	▲	▲	▲	△	△	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	●	●	▲	ー	▲	●	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲
	【京セラドーム店】えびせん	●	▲	▲	▲	▲	●	△	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	▲	ー	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲
	【京セラドーム店】銀だこ唐揚げ	●	●	▲	▲	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	●	▲	▲	▲	ー	▲	▲	▲	●	▲	▲	●	▲	▲
	【京セラドーム店】銀だこ唐揚げ ソース掛け	●	●	▲	▲	▲	●	△	△	▲	▲	▲	▲	●	▲	●	●	●	▲	ー	▲	●	▲	●	▲	▲	●	▲	▲

築地銀だこ アレルギー情報

更新日 : 2025年10月18日

●アレルギー情報についてのご注意頂きたい事項

*一覧表記載のアレルギー情報は、食品衛生法にて表示が義務付けられている8品目と表示が推奨されている20品目について表示しております。

*アレルギー情報は、全ての原材料を調査した理論上のものであり、アレルギー物質の含有量に関わらず原材料に使用しているものを表示しております。

* 本来その商品に使用しない食材が製造・調理の過程で調理器具を共有することにより、アレルギー物質の付着や混入が発生することがあり、

下記のアレルギー情報は絶対的なものではありません。

*アレルギー物質に対する感受性には個人差があり、お客様のその日の体調により、アレルギー物質の微量な混入でも発症する場合がございます。

過敏な方、症状が重篤な方はご注意ください。

*アレルギー情報を参考としてご覧頂き、ご購入は、専門医にご相談の上、お客様ご自身で最終的にご判断下さいますようお願い申し上げます。

*掲載されていない商品、アレルギー原因物質についてのお問い合わせは、お時間をいただく場合がありますのでご了承ください。

*商品の規格変更に伴い、予告なく使用原材料を変更する場合があります。一覧表は常に新しいものをご確認下さい。

*店舗により、お取り扱い品目が異なる場合があります。

● : 原材料に使用しているもの

△：原料（工場）の製造過程で混入の可能性があるもの

▲：たこ焼（店舗）の製造過程で混入の可能性のあるもの

一：原材料に使用していないもの

*コンタミネーションとは？

原材料としては使用していないにも関わらず、製造・調理・提供の際にアレルギー物質が微量混入してしまう場合をいいます。

		特定原材料 8品目								特定原材料に準ずるもの 20品目																				
		小麦	乳	そば	落花生	くるみ	卵	えび	かに	あわび	いか	いくら	さけ	さば	牛肉	鶏肉	豚肉	大豆	やまいも	まつたけ	ゼラチン	もも	オレンジ	りんご	キウイフルーツ	バナナ	ごま	カシューナッツ	アーモンド	
その他	【福岡PayPayドーム店】枝豆	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	—	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	
	【福岡PayPayドーム店】パフェアイス ストロベリーピンクケーキ	●	●	—	—	—	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	●	—	—	—	—	—	●	—	—	—	—		
	【福岡PayPayドーム店】パフェアイス フォーリンチョコレート	●	●	—	—	—	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
	【福岡PayPayドーム店】パフェアイス わらびもち和・ラ・モード	●	●	—	—	—	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
	【限定店舗】たこのみ焼	●	●	—	—	—	●	●	△	△	△	△	△	●	△	△	●	●	△	—	△	●	△	●	—	—	△	—	△	
	【限定店舗】築地銀だこ たこめしの素	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	●	—	—	●	—	—	—	—	—	—	—		
	【限定店舗】ポテト	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	—	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	—	▲	
	【限定店舗】銀のからあげ	●	●	▲	▲	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	●	▲	●	▲	—	▲	▲	▲	▲	●	▲	▲	●	—	▲
	【限定店舗】銀のからあげ ゆずぼんからあげ	●	●	▲	▲	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	●	▲	●	▲	—	▲	▲	▲	▲	●	▲	▲	●	—	▲
	【限定店舗】銀のからあげ ねぎからあげ	●	●	▲	▲	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	●	▲	●	▲	—	▲	▲	▲	▲	●	▲	▲	●	—	▲
	【限定店舗】銀のからあげ ねぎチリからあげ	●	●	▲	▲	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	●	▲	●	▲	—	▲	▲	▲	▲	●	▲	▲	●	—	▲
	【限定店舗】銀のからあげ てりたまからあげ	●	●	▲	▲	▲	●	△	△	▲	▲	▲	▲	●	▲	●	▲	●	▲	—	▲	▲	▲	▲	●	▲	▲	●	—	▲
	【限定店舗】えびせん	●	▲	▲	▲	▲	▲	●	△	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	—	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	—	▲
	【中津彩鶏々】からあげ（もも）	●	●	▲	▲	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	●	▲	▲	—	▲	▲	▲	▲	●	▲	▲	●	—	▲
	【中津彩鶏々】からあげ（むね）	●	●	▲	▲	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	●	▲	▲	—	▲	▲	▲	▲	●	▲	▲	●	—	▲
	【中津彩鶏々】からあげ（もも）油淋鶏	●	●	▲	▲	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	●	●	▲	▲	—	▲	▲	▲	▲	●	▲	▲	●	—	▲
	【中津彩鶏々】からあげ（むね）油淋鶏	●	●	▲	▲	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	●	●	▲	▲	—	▲	▲	▲	▲	●	▲	▲	●	—	▲
【中津彩鶏々】からあげ（もも）タルタル	●	●	▲	▲	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	●	▲	▲	—	●	▲	▲	▲	●	▲	▲	●	—	▲	
【中津彩鶏々】からあげ（むね）タルタル	●	●	▲	▲	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	●	▲	▲	—	●	▲	▲	▲	●	▲	▲	●	—	▲	
【中津彩鶏々】からあげミックス	●	●	▲	▲	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	●	▲	▲	—	▲	▲	▲	▲	●	▲	▲	●	—	▲	
ドリンク	ウーロン茶	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	—	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	—	▲
	オレンジ100	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	—	▲	▲	▲	●	▲	▲	▲	▲	—	▲
	アップル100	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	—	▲	▲	▲	▲	●	▲	▲	▲	—	▲
	なっちゃん すっきりオレンジ	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	—	▲	▲	▲	●	▲	▲	▲	▲	—	▲
	なっちゃん りんご	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	—	▲	▲	▲	▲	●	▲	▲	▲	—	▲
	メロンソーダ	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	—	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	—	▲
	ペプシコーラ	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	—	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	—	▲
	ペプシコーラ ゼロ	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	—	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	—	▲
清涼飲料水	銀だこラムネ	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
	銀だこ茶(PETボトル)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
	銀だこウーロン茶(PETボトル)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
アルコール	プレミアムモルツ	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	
	モルツ	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	
	角ハイボール	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	
ソフトクリーム	プレーン	●	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	—	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	—	▲
	チョコレート	●	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	—	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	—	▲
	ストロベリー	●	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	—	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	—	▲
	キャラメル	●	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	—	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	—	▲
	抹茶	●	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	—	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	—	▲
甘味	クリームぜんざい	△	●	▲	▲	▲	△	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	—	▲	▲	△	△	△	△	△	▲	—	▲
	白玉あんみつ	△	△	▲	▲	▲	△	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	—	▲	△	△	△	△	△	▲	▲	—	▲
	クリームあんみつ	△	●	▲	▲	▲	△	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	—	▲	△	△	△	△	△	▲	▲	—	▲
天然水 かき水	【限定店舗】いちごミルク	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	—	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	—	▲
	【限定店舗】マンゴー	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	△	△	△	△	△	▲	▲	—	▲
	【限定店舗】温州みかん	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	—	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	—	▲
	【限定店舗】抹茶ミルク金時	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	—	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	—	▲
	【限定店舗】チョコレート	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	—	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	—	▲
	【限定店舗】紫芋	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	—	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	—	▲
	【限定店舗】黒蜜きなこ餅	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	—	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	—	▲
【限定店舗】抹茶ミルク	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	—	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	—	▲	

築地銀だこ アレルギー情報

更新日：2025年10月18日

- アレルギー情報についてのご注意頂きたい事項
- *一覧表記載のアレルギー情報は、食品衛生法にて表示が義務付けられている8品目と表示が推奨されている20品目について表示しております。
 - *アレルギー情報は、全ての原材料を調査した理論上のものであり、アレルギー物質の含有量に関わらず原材料に使用しているものを表示しております。
 - *本来その商品に使用しない食材が製造・調理の過程で調理器具を共有することにより、アレルギー物質の付着や混入が発生することがあり、下記のアレルギー情報は絶対的なものではありません。
 - *アレルギー物質に対する感受性には個人差があり、お客様のその日の体調により、アレルギー物質の微量な混入でも発症する場合がございます。過敏な方、症状が重篤な方はご注意ください。
 - *アレルギー情報を参考としてご覧頂き、ご購入は、専門医にご相談の上、お客様ご自身で最終的にご判断下さいますようお願い申し上げます。
 - *掲載されていない商品、アレルギー原因物質についてのお問い合わせは、お時間をいただく場合がありますのでご了承ください。
 - *商品の規格変更に伴い、予告なく使用原材料を変更する場合があります。一覧表は常に新しいものをご確認下さい。
 - *店舗により、お取り扱い品目が異なる場合があります。

●：原材料に使用しているもの
△：原料（工場）の製造過程で混入の可能性があるもの
▲：たこ焼（店舗）の製造過程で混入の可能性があるもの
ー：原材料に使用していないもの

*コンタミネーションとは？
原材料としては使用していないにも関わらず、製造・調理・提供の際にアレルギー物質が微量混入してしまう場合をいいます。

		特定原材料 8品目								特定原材料に準ずるもの 20品目																			
		小麦	乳	そば	落花生	くるみ	卵	えび	かに	あわび	いか	いくら	さけ	さば	牛肉	鶏肉	豚肉	大豆	やまいも	まつたけ	ゼラチン	もも	オレンジ	りんご	キウイフルーツ	バナナ	ごま	カシューナッツ	アーモンド
かき氷（シロップ）	いちご	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	ー	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	ー	▲
	メロン	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	ー	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	ー	▲
	レモン	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	ー	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	ー	▲
	ラムネ	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	ー	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	ー	▲
ソーデスミツク（かき氷）	いちごミルク	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	ー	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	ー	▲
	メロンミルク	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	ー	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	ー	▲
	レモンミルク	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	ー	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	ー	▲
	ラムネミルク	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	ー	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	ー	▲
フーシク（かき氷）	いちごソフトのせ	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	ー	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	ー	▲
	メロンソフトのせ	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	ー	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	ー	▲
	レモンソフトのせ	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	ー	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	ー	▲
	ラムネソフトのせ	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	ー	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	ー	▲
リーフ（ソフト）	銀だこフロート	▲	●	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	●	▲	ー	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	ー	▲
アイス（スト）	銀だこフロート（カップアイス）	△	●	△	△	△	△	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	△	▲	ー	△	△	△	△	△	△	△	ー	▲
	銀だこフロート（ダブルカップアイス）	△	●	△	△	△	△	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	△	▲	ー	△	△	△	△	△	△	△	ー	▲
アイス（個包装）	ミルク	△	●	ー	ー	ー	△	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	△	ー	ー	●	△	△	ー	△	ー	ー	ー	ー
	あずき	△	●	ー	ー	ー	△	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	△	ー	ー	●	△	△	ー	△	ー	ー	ー	ー
	マンゴー	△	△	ー	ー	ー	△	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	△	ー	ー	△	△	△	ー	△	ー	ー	ー	ー
	ラムネ	△	△	ー	ー	ー	△	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	△	ー	ー	△	△	△	ー	△	ー	ー	ー	ー
	イチゴミルク	△	●	ー	ー	ー	△	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	△	ー	ー	●	△	△	ー	△	ー	ー	ー	ー
	抹茶ミルク	△	●	ー	ー	ー	△	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	△	ー	ー	●	△	△	ー	△	ー	ー	ー	ー
	【限定店舗】 パフェアイス フォーリンチョコレート	●	●	ー	ー	ー	●	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	●	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー
	【限定店舗】 パフェアイス ストロベリーピンクケーキ	●	●	ー	ー	ー	●	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	●	ー	ー	ー	ー	ー	●	ー	ー	ー	ー	ー
	【限定店舗】 パフェアイス わらびもち和・ラ・モード	●	●	ー	ー	ー	●	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	●	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー

※ 付属品は、専用工場で製造しているため、他製品のアレルギー表示を反映していません。

※ 築地本店は、トッピングにさば節を混合していないかつお節を使用しています。